Шестьдесят первое очередное заседание Совета депутатов
Джалкинского сельского поселения
Гудермесского муниципального района
Чеченской Республики
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от
с. Джалка
№

О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 268.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Джалкинского сельского поселения Гудермесского муниципального района, в целях обеспечения осуществления внешнего муниципального финансового контроля в Джалкинском сельском поселении, Совет депутатов Джалкинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Инициировать обращение в Совет депутатов Гудермесского муниципального района с предложением о заключении соглашения о передаче полномочий контрольно-счетного органа Джалкинского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетному органу Гудермесского муниципального района.
2. Направить настоящее решение председателю Совета депутатов Гудермесского муниципального района и председателю Контрольно-счетного органа Гудермесского муниципального района.
3. Уполномочить председателя Совета депутатов Джалкинского  сельского поселения на подписание соглашения о передаче полномочий контрольно-счетного органа Джалкинского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с председателем Совета депутатов Гудермесского муниципального района и председателем Контрольно-счетного органа Гудермесского муниципального района в течение 20 дней со дня получения проекта соглашения.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Джалкинского сельского поселения.
5. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Джалкинского
сельского поселения
Д.И.Шепиев